
ПРИКАЗ 

по муниципальному казенному общеобразовательному учреждению  

«Каменская средняя общеобразовательная школа» 

 

от 31.08.2021 г.      № 93/2 

 

Об утверждении календарного учебного графика  

 на 2021 – 2022 учебный год  

 

В целях упорядочения работы МКОУ «Каменская средняя общеобразовательная школа» в 

2021 – 2022 учебном году, руководствуясь Законом «Об образовании в Российской 

Федерации»,  решением педагогического совета, протокол № 11 от 31.08.2021г. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить календарный учебный график на 2021-2022 учебный год:  

Начало занятий - 1 сентября 2021г.; 

I четверть - 9 недель (01.09.2021г. - 31.10.2021г.); 

II четверть - 7 недель (08.11.2021г. - 26.12.2021г.); 

III четверть - 10 недель (10.01.2022г. - 20.03.2022г.); 

IV четверть - 9 недель (30.03.2022г. - 31.05.2022г.); 

Дополнительные каникулы для обучающихся 1 класса с 14.02.2022г. по 

20.02.2022г. (7 дней). Адаптационный период в 1 классе согласно Устава 

образовательного учреждения. 

 

Осенние каникулы с 01.11.2021г. по 07.11.2021г. (7 дней); 

Зимние каникулы с 27.12.2021г. по 09.01.2022г. (14 дней); 

Весенние каникулы с 21.03.2022г. по 29.03.2022г (9 дней), с общим количеством - 

30 календарных дней. 

Летние каникулы:  

1 класс с 25.05.2022г. по 31.08.2022г.; 

2-8 классы с 01.06.2022г. по 31.08.2022г. 

Окончание учебного года: 1 класс - 24 мая 2022г.; 

                                              9 класс - за 5 дней до первого экзамена ГИА-9 (согласно 

федеральным документам); 

                                              2-8 классы - 31.05.2022г. 

Продолжительность урока: 1-9 классы - 40 минут, 1 класс - 35 минут (первая,         

вторая четверти). Перемены - 20 минут. 

           Продолжительность рабочей недели: пятидневная. 

2. Классным руководителям довести годовой календарный учебный график на 2021-2022 

учебный год до сведения родителей (законных представителей). 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

                   Директор школы                                            О.В.Отрощенко 

 

 


		2021-09-04T20:14:51+0500
	Отрощенко Оксана Владимировна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




